P I P E S
APE MULTICAPA
2
0
2
6
RACORES TUBERÍAS GAS THERM
Tubo

TUBO MULTICAPA PEXB/AL/PEXB REVESTIDO BLANCO PARA CLIMATIZACIÓN 7
TUBO MULTICAPA PEXB/AL/PEXB CON FUNDA CORRUGADA ROJA 8
TUBO MULTICAPA PEXB/AL/PEXBIN CON FUNDA CORRUGADA AZUL 8
HERRAMIENTAS 9
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 10
APE MULTICAPA
4
APE PIPES
APE MULTICAPA
Tubo multicapa desnudo
Referencia Medida
Longitud del rollo
(m)
 por palet (m) Dimensiones del
palet (cm)
9MN021620100F 16 x 2.0 100 2200 78 x 78 x H.235
9MN021620200F 16 x 2.0 200 2600 78 x 78 x H.235
9MN031820100F 18 x 2.0 100 1500 78 x 78 x H.230
9MN031820200F 18 x 2.0 200 2000 78 x 78 x H.230
9MN022020100F 20 x 2.0 100 1400 78 x 78 x H.230
9MN032020100F* 20 x 2.0 100 1400 78 x 78 x H.230
9MN35252550F 25 x 2.5 50 500 78 x 78 x H.230
9MN04263050F 26 x 3.0 50 500 78 x 78 x H.235
9MN45323050F 32 x 3.0 50 600 100 x 100 x H.230
Referencia Medida
Longitud del rollo
 (m)
 por palet (m) Dimensiones del
palet (cm)
9MN021620500R 16 x 2.0 500 3000 78 x 78 x H.250
9MN022020300R 20 x 2.0 300 3000 100 x 100 x H.230
TUBO MULTICAPA PEXB/AL/PEXB DESNUDO
EMBALAJE EN ROLLOS DE PELÍCULAS
EMBALAJE EN ROLLOS FLEJADOS
(*) espesor aluminio 0,3 mm
5
APE PIPES
APE MULTICAPA
Tubo multicapa desnudo
Referencia Medida
Longitud del rollo
 (m)
 por palet (m) Dimensiones del
palet (cm)
9MN021620100C 16 x 2.0 100 1900 78 x 78 x H.235
9MN022020100C 20 x 2.0 100 1300 78 x 78 x H.235
EMBALAJE EN CAJAS DE CARTÓN
Referencia                            Medida Longitud de barras (m) Cantidad por haz
(m)               (nr)
Cantidad por
cesta(m)
9MN021620BR4 16 x 2.0 4 100 25 5000
9MN032020BR4 20 x 2.0 4 100 25 3300
9MN352525BR4 25 x 2.5 4 40 10 2160
9MN042630BR4 26 x 3.0 4 40 10 2160
9MN453230BR4 32 x 3.0 4 40 10 1400
9MN054035BR 40 x 3.5 4 20 5 900
9MN065040BR 50 x 4.0 4 20 5 560
9MN096345BR 63 x 4.5 4 12 3 372
TUBO MULTICAPA PEXB/AL/PEXB EN BARRAS
6
APE PIPES
APE MULTICAPA
Tubo multicapa revestido
Referencia Medida
Espesor de la funda
 (mm)
Longitud del rollo
m
 por palet (m) Dimensiones del
palet (cm)
9MR02162050F 16 x 2.0 6 50 700 78 x 78 x H.230
9MR021620100F 16 x 2.0 6 100 900 78 x 78 x H.240
9MR03182050F 18 x 2.0 6 50 650 78 x 78 x H.230
9MR03202050F 20 x 2.0 9 50 500 78 x 78 x H.230
9MR02202050SF 20 x 2.0 6 50 600 78 x 78 x H.230
9MR35252550F 25 x 2.5 9 50 350 78 x 78 x H.240
9MR04263050F 26 x 3.0 9 50 350 78 x 78 x H.240
9MR45323025F 32 x 3.0 9 25 300 100 x 100 x H.230
Referencia Medida
Espesor de la funda
 (mm)
Longitud del rollo
m
 por palet (m) Dimensiones del
palet (cm)
9MR02162050FR 16 x 2.0 6 50 700 78 x 78 x H.230
9MR021620100FR 16 x 2.0 6 100 900 78 x 78 x H.240
9MR03202050FR 20 x 2.0 9 50 500 78 x 78 x H.230
9MR02202050SFR 20 x 2.0 6 50 600 78 x 78 x H.230
9MR35252550FR 25 x 2.5 9 50 350 78 x 78 x H.240
9MR04263050FR 26 x 3.0 9 50 350 78 x 78 x H.240
9MR45323025FR 32 x 3.0 9 25 300 100 x 100 x H.230
TUBO MULTICAPA PEXB/AL/PEXB REVESTIDO PLATA PARA
CALEFACCIÓN Y SANITARIO
TUBO MULTICAPA PEXB/AL/PEXB
REVESTIDO ROSSO PARA CALEFACCIÓN Y SANITARIO
7
APE PIPES
APE MULTICAPA
Tubo multicapa revestido
Referencia Medida
Espesor de la funda
 (mm)
Longitud del rollo
(m)
 por palet (m) Dimensiones del
palet (cm)
9MR02162050FB 16 x 2.0 6 50 700 78 x 78 x H.230
9MR021620100FB 16 x 2.0 6 100 900 78 x 78 x H.240
9MR03202050FB 20 x 2.0 9 50 500 78 x 78 x H.230
9MR02202050SFB 20 x 2.0 6 50 600 78 x 78 x H.230
9MR35252550FB 25 x 2.5 9 50 350 78 x 78 x H.240
9MR04263050FB 26 x 3.0 9 50 350 78 x 78 x H.240
9MR45323025FB 32 x 3.0 9 25 300 100 x 100 x H.230
Referencia Medida
Espesor de la funda
 (mm)
Longitud del rollo
m
 por palet (m)
9MRC02162050F 16 x 2.0 10 50 500 78 x 78 x H.230
9MRC03202050F 20 x 2.0 13 50 500 100 x 100x H.230
9MRC35252550F 25 x 2.5 13 50 350 100 x 100x H.230
9MRC04263050F 26 x 3.0 13 50 350 100 x 100 x H.230
9MRC45323025F 32 x 3.0 13 25 200 100 x 100 x H.230
TUBO MULTICAPA PEXB/AL/PEXB REVESTIDO AZUL
PARACALEFACCIÓN Y SANITARIO
TUBO MULTICAPA PEXB/AL/PEXB REVESTIDO BLANCO
PARA CLIMATIZACIÓN
Dimensiones del palet (cm)
Dimensiones del palet (cm)
8
APE PIPES
APE MULTICAPA
Tubo multicapa con funda corrugada
Referencia Medida
Longitud del rollo
 (m)
 por palet (m) Dimensiones del
palet (cm)
9CR02162050FR 16 x 2.0 50 750 78 x 78 x H.230
9CR02202050FR 20 x 2.0 50 700 78 x 78 x H.230
9CR04263050FR 26 x 3.0 50 450 100 x 100 x H.230
Referencia Medida
Longitud del rollo
 (m)
 por palet (m) Dimensiones del
palet (cm)
9CR02162050FB 16 x 2.0 50 750 78 x 78 x H.230
9CR02202050FB 20 x 2.0 50 700 78 x 78 x H.230
9CR04263050FB 26 x 3.0 50 450 100 x 100 x H.230
TUBO MULTICAPA PEXB/AL/PEXB
CON FUNDA CORRUGADA ROJA
TUBO MULTICAPA PEXB/AL/PEXB
CON FUNDA CORRUGADA AZUL